CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2023/2024

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

OFÍCIO Nº 011/CMSR/2023

Santana do Riacho, 22 de março de 2023.

AO EXMO. SR.
FERNANDO RIBEIRO BURGARELLI
DD. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO RIACHO-MG
SANTANA DO RIACHO/MG

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Informamos que a Câmara Municipal de Santana do Riacho-MG, recebeu através de
e.mail enviado pela Sra. Adriana Maria Rodrigues Lavarini, denuncia de danos
ambientais e pavimentação com bloquetes sem autorização.

Pela análise do corpo do email e da documentação anexa, há o relato dos fatos
ocorridos, bem como a informação de encaminhamento da mesma denuncia ao
Município e ao Ministério Público Federal.

Desta forma, serve o presente ofício para reencaminhar para Vossa Excêlencia para
que, através dos órgãos municipais competentes, tome as medidas cabíveis.

Sem mais para o momento e pronto para quaisquer novos esclarecimentos que
necessários se fizerem, ao ensejo renovo os protestos de elevada estima e distinto
apreço.

Atenciosamente.

Ver. Altamir Silva Miranda
Presidente da Câmara